
Hrušov
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.344873N, 14.846374E

Nadmořská výška: 261 m n. m. První pís. zmínka: 973 (1051 let) Katastrální výměra: 497 ha

Počet obyvatel: 224 PSČ: 294 73

Adresa URL: www.hrusov.cz

O obci
Obec Hrušov leží na pravém břehu řeky Jizery, mezi obcemi Brodce, Horky nad Jizerou, Chotětovem a
Jizerním Vtelnem, asi 20 km od Mladé Boleslavi.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 973, kdy se ve své kronice Václav Hájek z Libočan zmiňuje
o bitvě mezi pohany a vojskem Boleslava II vedeném Bratřimilem z Hrušova. První písemný doklad o
Hrušově se však uvádí až k roku 1346.

Současnost obce
Pro obyvatele vsi je k dispozici prodejna smíšeného zboží, kadeřnictví a knihovna. Samozřejmostí je
vodovod, sportovní hřiště a další. V budoucnosti se počítá s otevřením provozovny s občerstvením.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří socha sv. Jana Nepomuckého.
Za návštěvu stojí také tvrz Nad Čertůvkou, kde probíhají archeologické vykopávky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5352/hrusov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 17:28:42


